
طلوع آفتاب فردااذان صبح فردانیمه شباذان مغربغروب آ فتاباذان ظهرتهران     طلوع آفتاب فردااذان صبح فردانیمه شباذان مغربغروب آ فتاباذان ظهرمشهد    

امام علی علیه السلام می فرمایند:
دِ الجِيرانِ     نِظامُ الفُتوّةِ احتِمالُ عَثَراتِ الإخوانِ ، و حُسنُ تَعَهُّ

 آیين جوانمردی، تحمل لغزش های برادران و رسيدگی شایسته به همسایگان است. 
]غرر الحکم، ج 6، ص 185[

11:5816:5217 :1223:1305:36 07:06  11:2616:1716:3822:40 05:04  06:35     

تازه های مطبوعات

انعکاس

ایران-درحالی که اغلب روزنامه ها از مواضع اخير  •
چين درباره حاکميت جزایر سه گانه ایرانی و حمایت 
ــارات متحده عربی، انتقاد کرده  این کشور از ام
بودند روزنامه ایران، نهاد مطبوعاتی دولت، از چين 
دفاع کرد و آن کشور را شریک راهبردی خواند. این 
روزنامه همچنين از رسانه های اصلاح طلبی که در 
نقد چين مطلب نوشته بودند انتقاد کرد و انتقادات 
آن ها را »حمله جناحی به منافع ملی« خواند.

کیهان - از آن جــا کــه گفته مــی شــود معاون  •
ــای آینده به تهران  نخست وزیر چين طی روزه
مــی آیــد جــا دارد مــا پــذیــرش سفر او را بــه بعد 
از}اصلاح{ بيانيه ریاض موکول کنيم. مسئولان 
چينی به یاد دارند که ایران در جریان سفر »نانسی 
پلوسی« رئيس مجلس نمایندگان آمریکا به تایوان، 
سفر وی را فتنه انگيزانه دانست و آن را محکوم کرد.

جــوان- اینکه بازیکن تيم ملی فوتبال بعد از  •
دریافت پاداش های آنچنانی و حواله خودرو، آن 
هم وقتی که کوچک ترین دستاوردی برای ایران 
به ارمغان نياورده باز هم با انتشار پيام از دشمنان 
قسم خورده این آب و خاک حمایت می کند، نشانه 
این است که این قبيل بازیکنان یا واقعاً نمی فهمند 
یا در برابر فهميدن مقاومت می کنند.  تا وقتی 
پای پــاداش در ميان بود، چيزی نمی گفتند، اما 
حــالا که جيبشان پر شــده لگداندازی را شروع 
کرده اند. بعيد نيست که طی روز های بعد بقيه هم 
مردمداری خودشان را نشان دهند و ثابت کنند که 
چگونه گوش به فرمان رسانه های معاند سعودی و 

لندن نشين هستند.
هم میهن - بيشترین لطمه را به امنيت کشور  •

بی اعتمادی مردم راجع به دادگاه های غيرعلنی 
می زند. چطور ممکن است جامعه به اعتراضات 
حساس باشد، ولی اطلاعی از جزئيات دادگاه 
متهمان نداشته باشد؟مردم از کجا بدانند محسن 
شکاری چه کرد و فعل او مطابق با کــدام ماده 

قانونی است؟
جام جم - هرچند باید تلاش کرد که از جان  •

انسان ها مراقبت شود اما اگر فضایی ایجاد شود که 
حفظ جان مردم در سایه مجازات اعدام یک یا چند 
فرد گناهکار تامين شود، نظام سياسی چاره ای 
جز اجــرای این حکم نــدارد.اجــرای حکم اعدام 
برای همه تلخ است اما نباید در سایه پروپاگاندای 
رسانه ای برای افراد خشن  یا تروریست، حاشيه 

امن ایجاد شود.

نورنیوز نوشت: وزارت خارجه ایران با صدور  •
بيانيه ای اعلام کرد چند شخص حقيقی و حقوقی 
را که در قلمرو اتحادیه اروپا قرار دارند، در فهرست 
تحریم های خود قرار داده که رادیوفردا و رادیو زمانه 
نيز از جمله آن ها هستند. این وزارتخانه همچنين 
از تحریم نشریه فرانسوی شارلی ابدو، دو شرکت 
آلمانی و ۱۰ نفر از جمله برنار کوشنر، وزیر امور 
خارجه سابق فرانسه و چند مقام پيشين آلمانی 

خبر داد.
منیبان نوشت: فریدون عباسی، رئيس سابق  •

ــوده شــدن خاک  ــرژی اتمی گفت: آل سازمان ان
تورقوزآباد به مواد رادیواکتيو صحت ندارد. اصلا 
چنين اتفاقی در تورقوزآباد نيفتاده است. هر محلی 
که آژانس بين المللی انرژی اتمی اعلام می کند 
ربطی به فعاليت های هسته ای دارد خودشان قبلا 
در آن جا مواد گذاشتند. در حقيقت کشور ایران 
بزرگ و مرزهای آن باز است وقتی به راحتی اسلحه 
وارد می شود و افراد رفت وآمد می کنند نمی توانند 
چند گرم مواد پرتوزا وارد کشور کنند و آن را در 

جایی بریزند؟
چندثانیه خبر داد: عطاءا... مهاجرانی، فعال  •

سياسی و وزیر ارشاد پيشين، در توئيتی در واکنش 
به بيانيه مشترک چين و شورای همکاری خليج 
فارس نوشت: چينی ها مطابق سابقه و عرف بين 
الدول عمل کرده اند! کشورها و دولت ها دنبال 
منافع خود و منافع بيشتر هستند. ما نباید گمان 
کنيم که در روابط سياسی و اقتصادی تعهد اخلاقی 
و جوانمردی وجود دارد. روسيه هم همين است. در 
دوران جنگ حتی سوریه و ليبی هم همين بود! این 

درس مهم را از چين آموختيم!
رویـــداد24 خبر داد: ضرغامی وزیــر ميراث  •

فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و عضو شورای 
عالی فضای مجازی نوشت: جامعه  جوان ما آشفته 
است و علت هم نسخه  های ناشيانه و غيرکارشناسی 
است. پيشنهاد می کنم اعضای شورا، با تعدادی 
از بازداشت شدگان اخير مثل فرزندان خودشان 
گفت وگو کنند و ببينند آنان چه می گویند و چه 
می اندیشند و چرا این فاصله زیاد شده؟ سخنان 
ــورای عالی انقلاب  ــدار با ش رهبر انقلاب در دی
فرهنگی مهم و قابل توجه است. صاحب نظران 
باید ذیل این بيانات، اظهار نظر کنند. معتقدم 
تا اعضای شورا راجع به واقعيات امــروز جامعه، 
دارای جهان بينی مشترک نباشند، نسخه  خاصی 

نمی توانند بپيچند.
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چهره ها

گــروه سیاسی-اقدام اخير چين در صدور 
بيانيه مشترک با اعضای شــورای همکاری 
خليج فارس  را چگونه باید فهم کرد؟ آیا اقدام 
غيرمتعارف پکن درباره جزایر سه گانه ایرانی 
یا بيانيه مشترک با سعودی به معنای ورود 
چين به مرحله تقابل با ایــران است؟»وانگ 
ونبين« سخنگوی وزارت خارجه چين  روز 
گذشته در کنفرانس خبری خود در واکنش 
به این تحولات  از سفر »هو چون هوا« معاون 
ــن کشور بــه تــهــران خبر داد  نخست وزیر ای
خليج  حاشيه  کشورهای  که  کــرد  وتصریح 
فارس و ایران از دوستان چين هستند. ونبين 
در این باره توضيح داد: »چين و ایران روابط 
دوستانه سنتی دارند و این، انتخاب مشترک 
هر دو طرف برای تحکيم و توسعه مشارکت 
راهبردی جامع چين و ایران است«.سخنگوی 
ــه تصریح کرد:  وزارت خارجه چين در ادام
ــران تمایل به تقویت ارتباطات و  »چين و ای
همکاری  و پيشرفت جدید در روابط دوجانبه 
دارند«.وزارت بازرگانی چين پيشتر اعلام کرد 
هو چون هوا معاون نخست وزیر این کشور قرار 
است بين روزهای یک شنبه تا چهارشنبه )2۰ 
تا 23 آذر( به امارات و ایران سفر کند. همزمان 
معاون امور سياسی دفتر رئيس جمهور،اظهار 
کــرد: اجــلاس »برنامه همکاری های جامع 
ایران و چين« امروز با حضور معاون اول رئيس 

برگزار  چين  ــر  وزی نخست  معاون  و  جمهور 
می شود. جمشيدی با اعلام این خبر افزود: 
هيئت عالی رتبه چين به ریاست هو چون هوا 
معاون نخست وزیر این کشور با سفر به ایران 
و در نشست با هيئت بلندپایه ایرانی به ریاست 
محمد مخبر، معاون اول رئيس جمهور ساز و 
کار های پيشبرد روابط دوجانبه ایران و چين 
را بررسی می کنند. وی بررسی راهکارهای 
تقویت روند اجرای برنامه همکاری جامع 25 

ساله ایران و چين را هم یکی از اهداف اصلی 
این نشست بيان و اظهار کرد: تعهد به منافع 
بنيادین دو کشور و احترام به اصــول حقوق 
بين الملل از جمله احترام به تماميت ارضی 
مورد تاکيد ویژه جمهوری اسلامی ایران در 
این اجلاس است. اميرعبداللهيان وزیر امور 
خارجه نيز درتوئيتی به زبــان چينی دربــاره 
ضرورت احترام به تماميت ارضی ایران نوشت: 

با هيچ طرفی تعارف نداریم.

عمق راهبردی روابط تهران-پکن تضعیف 	 
شد؟

 درعين حال چين هم نمی  تواند جایگاه و 
نقش ایــران در معادلات منطقه ای و جهانی 
را نادیده بگيرد و   ناچار به  تعریف مدلی از 
همکاری با تهران خواهد بود. الوقت با اشاره 
به این نکته می نویسد: چينی ها که سياست 
های کلانی را بــرای جایگاه ابرقدرتی خود 
طراحی کرده اند، در مسير راهگذر شرق به 
غرب تنها از راه ایران عبور خواهند کرد این 
یعنی چينی ها در سطح کلان هرگز به دنبال 
تغيير راهبرد خود دربــاره ایــران نيستند. در 
پروژه »یک کمربند و یک جاده« که خاورميانه 
هم بخش مهمی از آن اســت، ایــران به دليل 

جایگاه ژئوپليتيک خود در منطقه که نقش 
پل ارتباطی بين شرق و غرب را دارد، نقش 
محوری در طرح چينی ها خواهد داشت و این 
دور از ذهن است که مقامات پکن بخواهند با 
امضای توافقات و بيانيه هایی با طرف عربی، 
ــران را دور بزنند.هر کشوری ایــن حق را  ای
دارد که متناسب با منافع راهبردی خود با 
دیگر کشورها ارتباط برقرار کند چين نيز از 
منظور  همين  به  نيست،  مستثنا  قاعده  این 
ــط راهــبــردی با  چينی ها در راه انـــدازی رواب
عربستان درصدد تضعيف رقيب سنتی خود 
یعنی آمریکا هستند هرچند نيم نگاهی نيز 
به کنترل تهران از کانال پکن دوخته انــد . 
همچنان که اعلام سفر شی به ریاض، درست 
زمانی اعلام رسمی شد که عربستان و آمریکا 
پس از تصميم سعودی ها برای کاهش توليدات 
نفت در چارچوب اوپک پلاس، با واشنگتن 
دچار چالش شدند و حتی رسانه های غربی 
هم بيش از بعد اقتصادی این سفر بعد سياسی 
آن را برجسته کردند که با هدف تقابل با آمریکا 
انجام می شود. البته سعودی ها و رسانه های 
ابعاد  در  را  چين  جمهور  رئيس  ها سفر  آن 
دیگری وارد و آن را برای تضعيف ایران مصادره 

می کنند.

چینی ها در مسیر دلجویی؟
همزمان با این که پکن روابطش با تهران را »دوستانه وسنتی« نامید، معاون سیاسی 

رئیس جمهور از برگزاری اجلاس»همکاری های جامع ایران و چین« خبرداد

رئيس دستگاه قضا در نشست روز گذشته 
ــورای عالی قــوه قضایيه، گریزی تلویحی  ش
به ماجرای جنجالی اعــدام محسن شکاری 
و حواشی حقوقی آن زد و در بــاب موضوع 
محاکمه و مجازات برخی از عناصر اغتشاشات 
توضيحاتی ارائه کرد. قاضی القضات با تاکيد 
بر این که محور ما قانون است، تصریح کرد :  
قضات و مسئولان قضایی باید بر اساس عدل، 
انصاف و قانون مداری ، امور را پيش ببرند. در 
ادامه بخش های مهم اظهارات غلامحسين 
محسنی اژه ای رئيس قوه قضایيه را به گزارش 
نتوانسته ایم  ما هنوز  ميزان می خوانيد: * 
معنای دقيق »شفافيت« و حــدود و ثغور آن 
اهتمام  نيازمند  این مقوله  را شفاف کنيم؛ 
بيشتری است. گاهی با توجيه شفافيت، در 
احــوال شخصی افــراد ورود می شود و با یک 
سوء ظن و خبر غيرموثق، گاهی آبروی یک فرد 
یا جمع یا یک نهاد بر باد می رود و گاهی نيز به 
حيثيت کشور لطمه وارد می شود. گاهی نيز در 
مواردی که حق مردم ، دانستنِ موضوع است، 
به صــورت بی وجه یا گاهی با وجه هایی که 
احياناً متضمّن منافع است، محدودیت هایی 
با قانون یا مقرره ایجاد می شود که اجمالًا 
بعداً مشخص می شود ضرر   ایجاد محدودیت 
در دانستن مــردم، از نفعش بيشتر اســت و 
همين امر سبب بی اعتمادی و فاصله مردم 

و مشارکت فعالانه نداشتن آن ها در بعضی 
ــردی به عنوان  مقولات مــی شــود.* وقتی ف
متهم دستگير می شود، این با منطق و قانون 
سازگار نيست که ما او را ملزم کنيم اصطلاحاً 
سفره دلش را باز کند و همه کارهایی را که 
در طــول ساليان متمادی مرتکب شــده بر 
زبان بياورد تا شاید در معرض افشای موضوع 
ــرار گيرد خــداونــد ستارالعيوب  مدنظر ما ق
است این عمل خودش ضد شفافيت است.* 
قضات و مسئولان قضایی باید بر اساس عدل، 
انصاف و قانون مداری ، امور را به پيش ببرند؛ 
محور ما قانون است؛ اگر به سليقه عمل کنيم 
ممکن است حجت نداشته باشيم حتی اگر 
سليقه ما درست و صواب باشد.مدار حرکت 
دستگاه قضایی در مسير حق و قانون است؛ 
چنان چه مطابق قانون عمل کنيم، حجت 
خواهيم داشت اما چنان چه مطابق با سليقه 
خود یا فضاسازی ها و سليقه و خواست دیگران 

و بدون لحاظ قانون عمل کنيم، ممکن است به 
خطا برویم.* اگر بر مدار قانون حرکت نکنيم و 
به خواست و سليقه و فضاسازی دیگران عمل 
کنيم، یک روز گفته می شود چرا در قبال فلان 
موضوع قاطعيت وجود ندارد و روز دیگر بعد 
از اجــرای احکام چنين گفته می شود که در 
کار شما اِشکال و ایــراد است و هکذا. گاهی 

مشاهده می شود فردی با اغــراض سياسی، 
بدون آن که تفقهی در دین کرده باشد یا آشنایی 
با قرآن داشته باشد، چنين می گوید که آن حکم 
صادر شده، منطبق با قرآن نيست! بنابراین 
باید در همه امور و رسيدگی های قضایی، ضمن 
اعِمال موازین قانونی، نهایت دقت و در صورت 
لزوم، سرعت را لحاظ کنيم و خداوند را همواره 
بر خود ناظر بدانيم و از شماتتِ شماتت گران 
نگران نباشيم. * رئيس قوه قضایيه در ادامه 
ضمن قرائت مواد 2۷۹ تا 288 قانون مجازات 
اسلامی و تشریح و تبيين این مفاد قانونی 
ناظر بر جرایم »محاربه« ، »افسادفی الارض« و 
»بغی« و مصادیق و مجازات آن ها، توصيه های 
تخصصی را خطاب به مقامات قضایی مطرح 
کرد: در ماده 282 قانون مجازات اسلامی، 
ناظر بر محاربه، حدود چهار گانه لحاظ شده 
ــده که  ــت ؛ در مــاده 283 نيز تصریح ش اس
انتخاب هر یک از حدود چهارگانه مذکور به 
اختيار قاضی است. این قانونی است که وجود 
دارد و قضات باید بر اســاس آن عمل کنند.
در ماده 28۶ قانون مجازات اسلامی ناظر 
بر»افساد فی  الارض« نيز قانون از صراحت 
بــرخــوردار اســت. قضات ما ملزم به رعایت و 
لحاظ قانون هستند؛ البته اگر جایی تردید یا 
شبهه داشتند می توانند سوال کنند و احتياط 

کنند؛ در دماء نيز احتياط حتماً لازم است.  

پس از اجــرای حکم یکی از عناصر اغتشاشات 
اخير یعنی محسن شکاری؛ جنجالی توئيتری - 
حقوقی بر سر این مجازات شکل گرفت و محسن 
برهانی حقوق دان و  عضو هيئت علمی دانشگاه 
تهران از جمله کسانی بود که شکاری را مستحق 
چنين مجازاتی نمی دانست و البته این سخن او با 
واکنش های زیادی همراه شد و جليل محبی دبير 
سابق ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور و 
عضو هيئت علمی مرکز پژوهش های مجلس از 
جمله کسانی بود که راجع به اظهارات برهانی 
موضع گرفت. در نهایت دانشگاه امام صادق)ع( 
مناظره ای با موضوع »محاربه در فقه و قانون« 
برگزار و از این دو دعوت کرد که با ارائه نظرات خود 
کم و کيف این ماجرای جنجالی حقوقی را روشن 
کنند. در ادامه بخش هایی از گفت و گوی محسن 
برهانی و جليل محبی را ) به گزارش  خبرگزاری 

دانشجو( می خوانيد: 
بخش های مهم اظهارات برهانی :

* کانت می گوید »زمانی که قانون می نویسی 
طــوری بنویس که فکر کنی اقليتی هستی که 

اکثریتی می خواهد بر تو حکم کند.«
* ناامنی طبق قانون باید ناشی از کشيدن 
سلاح در صحنه جرم باشد، سلاح کشيد در 
رفت، آقای قاضی چگونه احراز کرد این ضربه 

ناامنی ایجاد می کند؟
 * چنان چه اگر دقت کنيد نا امنی باید به واسطه 
کشيدن سلاح باشد، من منکر جان، مال و ناموس 

نيستم این »موضوع جرم« است.
* هر تشهير السلاحی محاربه نيست بلکه باید 
فرد برای ایجاد فساد روی زمين سلاح بکشد. 
هر چاقوکشی و قدرت نمایی محاربه محسوب 
نمی شود. اگر ماموری آمد و من با چاقو وارد شدم 

بــرای ترساندن کيست؟ بــرای ترساندن مردم 
است یا مجروح کردن مامور؟ وقتی فرد برابر مامور 
سلاح می کشد یعنی می خواهد با حکومت تقابل 
کند و اساسا این از حيطه محاربه خارج است. 

چون تقابل او با حکومت است نه ناس.
  بخش های مهم اظهارات محبی : 

* ادبيات مربوط به قانون جرم و مجازات محاربه 
فقهی است و بسياری قانع شده بودند که متن 
فقهی باشد، بسياری از ما می گفتيم که علاوه بر 

فقه به ادبيات جدیدی هم نياز هست. 
* ماده 2۷۹ قانون مجازات اسلامی چند عبارت 
اضافه کرد که در آن چه ما به آن محاربه می گویيم 

افساد فی الارض هم می  گویيم.
* آقای برهانی می گوید ماده 2۷۹  »لاخافة 
الناس« است و دیگر »لام«  ها را بی خيال می 

شوم. آقای برهانی مدام بر »لاخافة الناس«  
تاکيد دارد ولی کلمات »جــان، مال، ناموس 
یا ارعاب« هم وجود دارد. به هيچ عنوان با هر 

رویکردی نمی توان این کلمات را حذف کرد.
* ارعاب همان قانون قبلی است ماده ۱44 در 
کنار ماده 2۷۹ تصویب شده شما نمی توانيد 
ماده 2۷۹ را کنار بگذارید البته آقای برهانی 

کوتاه آمدند نگفتند »لاخافة الناس«
 * این که اصرار به بخش »لاخافه الناس دارید« 
به این دليل است که نمی خواهيد عبارات جان 

و مال و ناموس را ببينيد.
* از قــوه قضایيه خــواهــش می کنم فيلم ها 
چرا  نگوید  برهانی  ــای  آق که  کنيد  پخش  را 
قاضی سوال نکرده که آیا به قصد کشتن زدی 

یا نه؟ مگر پرونده را دیدید؟

مناظره جنجالی بر سر»محاربه« 
محسن برهانی عضو هیئت علمی دانشگاه تهران و جلیل محبی عضو هیئت 

علمی مرکز پژوهش های مجلس در مناظره ای درباره حکم محاربه در فقه و 
قانون صحبت کردند

پاداش های میلیاردی در انتظار »سوت زن«ها

رئيس کميسيون حقوقی و قضایی مجلس  با اشاره 
به قرار گرفتن طرح حمایت از گزارشگران فساد 
موسوم به طرح سوت زنی در نوبت رسيدگی در 
صحن مجلس به بيان توضيحاتی درباره جزئيات 
این طرح پرداخت و گفت: این طرح دارای چند 
جنبه است؛ یکی گزارش دهندگان فساد و دیگری 
مراجع پذیرنده گزارش. وی افزود: بر اساس این 
طرح سازمان بازرسی، وزارت اطلاعات، سازمان 
اطلاعات سپاه و نيروی انتظامی نهادهای پذیرنده 
گـــزارش گــزارشــگــران فساد هستند و بناست 
سامانه ای در سازمان بازرسی طراحی شود تا 
گزارشگران فساد گزارش خود را در آن جا ارسال 
کنند و متناسب با موضوع، گــزارش در یکی از 
نهادهای پذیرنده ارجاع بررسی شود و در صورت 
به نتيجه رسيدن گزارش، گزارشگر حمایت های 
مادی و معنوی شود. رئيس کميسيون حقوقی 
و قضایی مجلس با بيان این که »بر اساس طرح، 
گزارشگران فساد و وابستگان نسبی او حمایت 
می شوند«، گفت: حمایت مادی از گزارشگران 
فساد به این صورت است که اگر پرونده ای که 
گزارش فساد آن ارائه می شود تا مبلغ ۱۰ ميليارد 
تومان باشد، 3 درصد آن مبلغ به عنوان پاداش به 
گزارش دهنده تعلق می گيرد؛ مازاد بر این رقم، 
پرونده های  تا ۱۰۰ ميليارد تومان، 2 درصد و 
مازاد بر ۱۰۰ ميليارد، یک درصد مبلغ پرونده به 
گزارشگران فساد تعلق می گيرد. غضنفرآبادی 
اظهار کرد: حمایت معنوی از گزارشگران فساد 
نيز این گونه است که برای گزارش دهنده وکيل 
گرفته می شود و برای کارمندان گزارش دهنده، 
مــزیــت هــای  شغلی نظير فراهم 
شدن امکان جابه جایی در محل 

کار فراهم می شود./ایسنا

ساخت هواپیمای مسافربری در دستورکار 
سازمان صنایع هوایی

امير افشين خواجه فرد مدیرعامل سازمان صنایع 
ــاره ساخت هواپيمای  هوایی وزارت دفــاع درب
مسافربری اظهار کــرد: امــروز سازمان صنایع 
هوایی به دنبال دستور ریاست محترم جمهوری 
برای ساخت هواپيمای مسافربری، مسير حرکت 
خود را با هدف توسعه این ناوگان قرار داده است و 
تلاش دارد   سطح تاب آوری این ناوگان را افزایش 
دهد، همچنين در این زمينه محصولات مورد نياز 
را با بهره گيری از ظرفيت های داخل کشور توسعه 
دادیم و البته به خارج از کشور نيز توجه داریم. وی 
گفت: در عرصه ساخت هواپيمای مسافربری 
سعی می کنيم حداقل تا 3 سال آینده در این 
حوزه به توفيقات عملی مناسبی دست یابيم؛ 
البته در ساخت و توسعه هواپيمای مسافربری 
راهبرد درون زا و برون نگر را دنبال می کنيم و 
انتظار است هم افزایی خوبی در سطح ملی ایجاد 
شود که بحمدا... نشانه های خوبی به ویژه در 
همراهی و همکاری سازمان هواپيمایی کشوری 
شاهد هستيم. مدیرعامل سازمان صنایع هوایی 
درباره روند آماده سازی هواپيمای سيمرغ گفت: 
هواپيمای سيمرغ را که اردیبهشت با حضور وزیر 
ــروز(  دفــاع رونمایی کــردیــم، )ام
مراحل تاکسی را انجام دادیم و 
برای پرواز آماده می شود./

مهر

تحریم های جدید اتحادیه اروپا به بهانه نقض 
حقوق بشر علیه ایران

ــی در  ــای وزیـــران امـــور خــارجــه 2۷ کــشــور اروپ
بــرگــزار شد  جلسه ای که دیشب در بروکسل 
2۱ شخصيت و  بسته تحریمی جدیدی را که 
یک نهاد ایرانی را به بهانه مسائل حقوق بشری 
هدف قرار می دهد تصویب کردند.همزمان آنالنا 
بربوک، وزیر خارجه آلمان، در ادامه اظهارات 
مداخله جویانه اش دربــاره امور داخلی ایران، 
ــدام بــرای دو تن از  ــرای حکم اع ــاره به اج با اش
ــراد بــازداشــت شــده در جریان ناآرامی های  اف
اخير در ایــران، گفت: با این بسته تحریمی، ما 
به طور ویژه کسانی را هدف قرار می دهيم که 
مسئول اعدام ها و خشونت عليه مردم بی گناه 
هستند. وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایـــران، بــه تــازگــی در صفحه توئيترش نوشته 
ــت. حمله  ــود:  امنيت عمومی، خط قرمز اس ب
نيست،  تحمل  قابل  گــری  تخریب  و  مسلحانه 
حتی برای آن دسته از رژیم های غربی که فرصتی 
یافته اند تا ریاکارانه بــرای ایران 
به  باید  غــرب  بخوانند.  خطابه 
جای نمایان کردن بی صداقتی 
خود، از ميزبانی، پشتيبانی 
و تشویق تروریست ها دست 

بردارد./فارس

تحليل رسانه ها 

نورنیوز:روابط ایران با چین هیچ گاه به سطح راهبردی نرسید

نورنيوز رسانه نزدیک به شورای عالی امنيت ملی در بخشی از گزارش 
خود با عنوان: »نادیده گرفتن جنایات غربی ها و جنایت ناميدن 
خطای شرقی ها!« نوشت: روابــط جمهوری اسلامی ایــران با چين 
همواره بر پایه همکاری و منافع مشترک بوده و به دلایلی که ذکر آن از 
حوصله این یادداشت خارج است، هيچ گاه مناسبات دو کشور به سطح 
همکاری های راهبردی نرسيده است. بر این اساس القای عامدانه 
این گزاره نادرست که ایران از شریک راهبردی خود رودست خورده، 
رفتاری دور از حقيقت و انصاف است. دوم این که؛ در روابط بين الملل و 
در چارچوب سطوحی که در همکاری ميان کشورها تعيين می شود هر 
یک از طرف ها صرفا بر اساس تامين منافع ملی خود سياست گذاری و 
عمل می کنند و روابط ميان تهران و پکن نيز از این دایره خارج نيست. 
شناخت و پذیرش این اصول کمک می کند که ارزیابی ها درباره صدور 

بيانيه مشترک از سوی چين و کشورهای حوزه خليج فارس که بندهای 
ضد ایرانی نيز در آن لحاظ شده بود واقعی تر و از مدار قضاوت های 
احساسی خارج شود. سوم این که؛ چين به عنوان دومين اقتصاد بزرگ 
جهان طی سال های گذشته و حتی پيش از پيروزی انقلاب اسلامی 
هيچ گاه رویکردی خصمانه یا سلطه جویانه در قبال ایران نداشته و 
در عوض به دليل مشی عمل گرایانه و تقریبا مستقل این کشور حتی 
در اوج تحریم های ظالمانه غرب عليه کشورمان روابط خود با ایران را 
حفظ کرده است. به طور قطع اقدام غير دوستانه اخير چين با هر هدفی 
که انجام شده باشد نقطه ای سياه و غير قابل پذیرش در کارنامه روابط 
پکن با تهران است اما نمی شود این واقعيت عریان را نيز نادیده گرفت 
که ایران از رهگذر مناسبات و همکاری با چين به ویژه در ابعاد اقتصادی 

و سياسی منافع زیادی را نيز به خود اختصاص داده است. 

توضیحات و توصیه های قاضی القضات درباره محاکمه ها و مجازات برخی از 

عناصر اغتشاشات

اژه ای: انتخاب حد محاربه به اختیار قاضی است 
اگر به سلیقه عمل کنیم ممکن است حجت نداشته باشیم حتی اگر سلیقه ما 

درست و صواب باشد
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